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GESELLSCHAFT FÜR SCHWEIZERISCHE KUNSTGESCrÌICH-fE

Sekretariat: Bern, Schwanengasse 4, Postfach Transit, Telephon 031 24639, Postcheckkonto III 5417.
Mitgliedschaft: Einmalige Eintrittsgebühr: Fr. 20.-, Jahresbeitrag: Fr. 30.- wenn zwei Jahresgaben \
erscheinen. Erscheint bloß ein Band im gleichen Jahr, so beträgt der Mitgliederbeitrag nur Fr. 20.-.
Jahresgabe: Die jeweils neuerscheinenden Bände der «K,unstdenkmäler der Schweiz» werden den
Mitgliedern als Jahresgaben unentgeltlich zugestellt. Zudem könne^i die bereits erschienenen Bände zu
Vorzugspreisen bezogen werden (siehe 4. Umschlagseite). 7

Vorstan41952/53

Dir.Dr.F.Gysin, Zürich,Präsident* (1951)
Dr. M. Wassmer, Bern, Aktuar*
Walter Rösch, Bern, Quästor*
Dr. H. Schneider, Basel*

Dr. L. Blondel1, Genève \
Prof. Dr. H. R. Hahnloser, Bern

Rud. Henggeler, OSB, Einsiedeln
Dr. Heinz Keller, Winterthur
Dr. O. Mittler, Baden
* Mitglied des Bureaus. '

(«950
(«953)
(«952)

(1952)

(1950)

(«95«ì
(«95«)

(1950)

Edgar Pelichet, Nyon
Heinrich Peter, Zürich
Prof. Dr. H. Reinhardt, BaseL '¦

Alfred Schnegg, Neuehâtel

Henry Tschudy, St. Gallen I

Max Türler, Luzern
Hw. H. Dr. R. Walz, Solothurn

(1952)

(1950)

(1952)

(«95«)
(«Vöo)
(«95«)

(1952)

Die eingeklammerten Jahreszahlen sind diejenigen der erfolgten Wahl.

Redaktionskommission (gewählt 1950) f
Dr.H.Schneider, Basel, Präsident / Prof. Dr.H.Reinhardt, Basel

Prof. Dr. L. Birchler, Feldmeilen
Dr. L. BlondeL Genève

Prof. W. Deonna, Genève

Prof. Dr. H. R. Hahnloser, Bern

Walter Rösch, Bern
Prof. Dr. A. A. Schmid, Fribourg
Dr. M. Stettier, Bern
Dr. M. Wassmer, Bern /

/ Wissenschaftliche Kommission (gewählt 1950)

Dir. Dr. F. Gysin, Zürich, Präsident Prof. Dr. P. Ganz, Oberhofen
Dr. E. Bach, Lausanne / Prof. Dr. H. R. Hahnloser, Bern
Dr. L. Blondel, Genève ' Dr. H. Schneider, Basel

Prof. A. Bovy, Fribourg \ Dr. M. Stettier, Bern

Kommission für römische Forschungen i

Dr. L. Blondel, Genève, Präsident
Dr. P. Collart, Genève, Aktuar
Dr. D. van Berchem, Lausanne
Prof. Dr. Hansjörg Bloesch, Zürich

Dr. E. Branger, Chur

Dr. E. Murbach, Basel, Steinenberg 4

(1950)
(>95o)
(«950)

(«95«)

Alban Gerster; Laufen
Prof. Dr. R. Laur-Belart, Basel
Dr. Chr. Simonett, Rom

(*95o)
(1950)
(1950)

Recknungsrevisoipn
Dr. Ing. P. Engi, Zürich

Herstellungsredaktor

Die Vignette auf dem Titel-Umschlag zeigt einen Ausschnitt aus dem Glasgemälde in der Kirche von
Staufberg, Kopf des hl. Laurentius. 1. Drittel desi 15.Jahrhunderts. \

Das Mitteilungsblatt erscheint vierteljährlich in feiner Auflage von 7000 Exemplaren und wird den
Mitgliedern unentgeltlich zugestellt. - Die mit dem Autornamen versehenen Beiträge erscheinen unter
persönlicher Verantwortung der Verfasser.
Redaktion des Mitteilungsblattes: Dr. Ernst Murbach, Basel, Steinenberg 4. i
Administration: Gesellschaft für Schweizerische Kunstgeschichte, Bern, Schwanengasse 4. )n
Druck: Buchdruckerei Rösch, Vogt & Co., Bern.
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